
 

L’Aquila,                                      dichiarazione di urgenza. 

Inviata alla Giunta Reg.le il ................................................................................                                               

Esecutiva per decorrenza termini il ..................................................................... 

Esecutiva con provvedimento G.R. n...................................................................  

Osservata con .....................................................................................................                                                                

Respinta con .......................................................................................................                                                                                              

 

 

 

 AZIENDA PER IL DIRITTO 

 AGLI STUDI UNIVERSITARI 

   L’AQUILA 

 

 

 

 

SEDUTA DEL  30/06/2022 

 

DELIBERAZIONE n. 19 

 

 

 

OGGETTO:  Ratifica Decreto Presidenziale n° 2 del 29.4.2022: art. 6 del D.L 9.6.2021 n. 

80:approvazione Piano Integrato di Attività e organizzazione (PIAO) dell’Azienda per il Diritto agli 

Studi Universitari di L’Aquila 2022-2024 - annualità’ 2022 

 

 

 

L’anno 2022 (duemilaventidue) il  giorno   30   del mese  di giugno alle ore  16  e minuti  30    nella 

sede dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario dell’Aquila si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione, presieduto dalla Prof.ssa Eliana Morgante con l’intervento dei componenti: 

 

 

 

Passacantando Maurizio        Presente                     Cecala Sara   Presente 

Pensa Antonio                        Presente        Fusari Martina    Presente 

 

 

 

Il Revisore Legale: 

Dr. Migliozzi Ivano   Presente 

 

 

 

Interviene il Dirigente/Direttore dell’Azienda Dr. Luca Valente  in qualità di Segretario. 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la L.R. n. 91/94  “Norme sul diritto agli studi universitari in attuazione della Legge 

390/1991” e ss.mm. e ii.; 

VISTA la L. R. 14.09.1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo” e ss.mm. e ii.; 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii.; 

VISTO  il D.Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni” e ss.mm. e ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 74, del 25 maggio 2017 “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 

150, in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 12.11.2018, con oggetto 

“Regolamento di funzionamento dell’ADSU”; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 24, del 12.06.2020, con oggetto 

“Conferimento incarico Direttore e approvazione schema di contratto”; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 (Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti in controllo 

pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190) e ss.mm. e 

ii.;  

CONSIDERATO che al 30 aprile 2022 scadeva  il termine per l’adozione del PIAO, come stabilito 

dall’art. l’art. 1, co. 12, lett. a) del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228 “Disposizioni urgenti in 

materia di termini legislativi”, convertito con legge n° 15 del 25.2.2022; 

CONSIDERATO altresì che stante la scadenza del termine di cui sopra e nelle more dell’adozione 

sia del DPR , che individua e abroga gli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal PIAO, sia del 

decreto del Ministro per la pubblica amministrazione con cui è adottato il Piano tipo (cfr. art. 6, co. 

5 e 6, d.l. n. 80/2021), si è reso necessario adottare apposito Decreto al fine di dare attuazione alle 

disposizioni di cui sopra,  anche alla luce delle sanzioni previste dalla normativa di settore in caso di 

mancato rispetto del termine ed al fine di non compromettere e ritardare l’adozione dei 

provvedimenti amministrativi in ogni modo condizionati dalla mancata adozione del Piano di cui 

trattasi;  

VISTO il Decreto della Presidente del Consiglio d’Amministrazione n. 2 del 29.04.2022 con 

oggetto “art. 6 del D.L 9.6.2021 n. 80:approvazione  Piano Integrato di Attività e organizzazione 

(PIAO) dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di L’Aquila 2022-2024 - annualità’ 

2022”,(ALLEGATO “A”), completo di PIAO (ALLEGATO “B”) ; 

RITENUTO di ratificare il citato Decreto n. 1 del 16.02.2022, adottato dalla Presidente Prof. Eliana 

Morgante, allegato al presente atto; 



SENTITO il parere favorevole del Dirigente/Direttore in merito alla regolarità amministrativa del 

presente atto e la conformità dello stesso alla vigente legislazione; 

Per quanto sopra esposto, all’unanimità  di voti espressi nelle forme di legge  

DELIBERA 

1) Di ratificare il Decreto della Presidente del Consiglio d’Amministrazione n. 2 del 

29.04.2022 con oggetto “art. 6 del D.L 9.6.2021 n. 80:approvazione  Piano Integrato di 

Attività e organizzazione (PIAO) dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di 

L’Aquila 2022-2024 - annualità’ 2022”, allegato al  presente atto. 

2) Di far riserva di procedere , eventualmente,  a modificare e/o integrare il Piano approvato 

con il presente atto, alla luce delle disposizioni adottate in materia. 

La presente deliberazione, previa lettura, è stata approvata e firmata a termine di legge. 

              IL SEGRETARIO      LA  PRESIDENTE 

                         (Dr. Luca Valente)          (Prof.ssa Eliana Morgante)  
   F.TO       F.TO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Per copia conforme ad uso amministrativo. 

 

 

IL SEGRETARIO 

                                _________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario con sede in L’Aquila dal 

06/07/2022 e che vi rimarrà fino al 15/07/2022 (per dieci giorni consecutivi)  ai sensi 

dell’art.13 della Legge Reg.le n.91 del 6/12/94.  

 

L’Aquila, 06/07/2022 

 

IL SEGRETARIO 
           

          F.TO 

 


